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»آنفلوآنزا«؛ پیشتاز ویروس های تنفسی 
در گردش

 »کرونا« در جایگاه دوم

بیماری های  ویروس های در گردش  پایش  طی 
کشور،  در  جاری  سال  ماه  دی  در  تنفسی  حاد 
مشخص شد که »آنفلوآنزا« با ۲۱ درصد، در راس 

ویروس های تنفسی در گردش قرار دارد.
پایش  و  رصد  منظور  به  ایسنا،  گزارش  به 
ویروس های در گردش بیماری های حاد تنفسی، 
دیده وری »مولتی پلکس« دانشگاه های علوم پزشکی 
تهران، ایران، هرمزگان و شهید بهشتی از مرداد 
ماه سال ۱۴۰۲ آغاز شده و در دی ماه سال جاری، 
تعداد ۱۱۹ نمونه از نظر ۲۱ ویروس، تحت آزمایش 
قرار گرفت. بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری های 
این  نشان دهنده  نتایج  بهداشت،  وزارت  واگیر 
است که »ویروس های آنفلوآنزا« با ۲۱ درصد در 
از  راس ویروس های در گردش قرار دارند و پس 
آن، »ویروس های خانواده کرونا ویروس« با ۶.۷ 
درصد در جایگاه دوم و RSV با ۵.۹ درصد در رتبه 
سوم قرار دارند. همچنین »رینوویروس ها« نیز با 
۵ درصد، جایگاه چهارم ویروس های تنفسی در 

گردش را از آن خود کرده است.

نوسازی تاکسی های فرسوده تهران 
از مرز ۱۰ هزار دستگاه گذشت

بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
تاکسیرانی شهر تهران از رشد ۲۳ درصدی نوسازی 
نوسازی  تعداد  گفت:  و  داد  خبر  پایتخت  در 
تاکسی های فرسوده در این دوره مدیریت شهری 

از ۱۰ هزار دستگاه گذشت.
به گزارش ایلنا، شادی مالکی با اشاره به روند 
از  یکی  کرد:  اظهار  تاکسیرانی  ناوگان  نوسازی 
تاکسیرانی  سازمان  که  مهمی  بسیار  موضوعات 
شهر تهران دنبال می کند نوسازی ناوگان فرسوده 
است. همچنین نکته حائز اهمیت اینکه نیمی از 
تاکسی های پایتخت فرسوده هستند و این موضوع 

در آلودگی هوای تهران سهم بسزایی دارد.
وی با بیان اینکه تهران ۸۰ هزار دستگاه تاکسی 
دارد، افزود: در یک سال گذشته در مسیر نوسازی 
اقدامات ویژه ای از قبیل افزایش مبلغ وام کم بهره 
با اقساط طولانی مدت به میزان ۲ برابر و همچنین 
ایجاد تنوع در سبد عرضه نوع خودرو جایگزین از 

یک خودرو به ۴ خودرو صورت گرفته است.
بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
تاکسیرانی شهر تهران تاکید کرد: خودروهای غیر 
برقی شامل چند مدل می شود که خودرو سورن، 
b۵۱۱ البته ۲ خودروی برقی خارجی نیز از سوی 

سازمان تاکسیرانی به متقاضیان واگذار می شود.
نوسازی  پرونده   ۳۰۰ و  هزار   ۳ داد:  ادامه  وی 
تاکسی در سال جاری تشکیل شده که همه در 
فاکتور هستند و  مرحله اخذ وام و صدور پیش 
بیش از یک هزار و ۵۰۰ دستگاه غیربرقی نو پلاک 
طی یکسال گذشته از طریق سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران تحویل متقاضیان 
نوسازی شده که نسبت به دوره مشابه سال قبل 

حدود ۲۳ درصد رشد داشته است.
مالکی با اشاره به فعالیت خودروهای برقی در 
خطوط درون شهری گفت: اکنون ۱۷۲ تاکسی برقی 
واگذار شده تا تهران تا به امروز تنها شهر کشور 
باشد که در ناوگان حمل و نقل عمومی با خودرو 

برقی به شهروندان خدمت رسانی می کند.
و نظارت  وی اضافه کرد: در سازمان مدیریت 
ناوگان  نوسازی  دنبال  به  تهران  تاکسی شهر  بر 
تاکسیرانی پایتخت هستیم و به زودی شاهد حضور 
تاکسیرانی  ناوگان  در  بیشتری  برقی  خودروهای 

شهر تهران خواهیم بود.
بر  نظارت  و  مدیریت  سازمان  عامل  مدیر 
ورود  با  شد:  یادآور  تهران  شهر  تاکسیرانی 
خودروهای برقی، به زودی فراخوان واگذاری این 

خودروها اعلام خواهد شد. 

تردد 24 میلیون خودروی فرسوده در 
کشور

۸ کلانشهر درگیر آلودگی هوا

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: در مواجهه با معضل آلودگی 
هوا انکار مساله نخواهیم داشت، باید توجه کنیم 
که آلودگی هوا یک شبه ایجاد نشده به همین دلیل 

راهکار ما نیز نمی تواند یک شبه باشد.
ایرنا، شینا انصاری روز دوشنبه در  به گزارش 
مسعود  حضور  با  که  پاک  هوای  ملی  همایش 
پزشکیان رئیس جمهور، محمد جعفر قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهور، محمد رضا ظفرقندی 
وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی و عباس 
علی آبادی وزیر نیرو و جمعی از نمایندگان مجلس 
در سازمان حفاظت محیط زیست در حال برگزاری 
است ضمن خیر مقدم به حضور رئیس جمهور 
همایش  این  در  جمهور  رئیس  حضور  افزود: 
نشان دهنده اهمیت موضوع محیط زیست است، 
اهمیت آن تا این اندازه است که ۱۵۱ محیط بان 
جان خود را برای حفظ محیط زیست فدا کردند و 

به شهادت رسیدند.
وی اظهار داشت: واقعیت این است که وقتی 
در اواخر دهه ۷۰ شمسی روز ۲۹ دی ماه به عنوان 
روز ملی هوای پاک تصویب شد، اولین هدف از 
تصویب این روز آن بود که وقتی در آلوده ترین 
فصل سال هستیم بتوانیم توجه عام را به آلودگی 
هوا جلب کنیم، وقتی در سال ۱۳۷۹، اولین برنامه 
به  در ۷ محور جامع  آلودگی هوا  جامع کاهش 
تصویب رسید، امیدوار بودیم در این ایام انتظار 
وارونگی کمتری داشته باشیم اما به دلایل مختلف 
علاوه بر شهر تهران ۷ کلانشهر دیگر در فصل سرد 

سال با آلودگی هوا مواجه هستند. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح 
کرد: وقتی در سال ۱۳۹۶ قانون هوای پاک توسط 
  ۲۲۸ رسید  تصویب  به  اسلامی  شورای  مجلس 
اجرایی  آن  از  اندکی  بخش  که  داشتیم  تکلیف 
شد، به طور مثال در کشور ۲۴ میلیون خودروی 
اصلی  منابع  جزء  که  رسیده  ثبت  به  فرسوده 
آلودگی هوا هستند، اما در روند اسقاط خودروهای 
فرسوده رقم ناچیزی اسقاط شده اما با تغییر فرایند 
و حضور وزارت صمت در این حوزه در ۹ ماه اول 
سال ۲۷۳ هزار خودرو اسقاط شد و باید به اهداف 
برنامه هفتم مبنی بر اسقاط ۵۰۰ هزار خودرو در 
سال برسیم. انصاری تاکید کرد: وزارت نیرو در ارتقا 
راندمان نیروگاه های کشور فعالیت های خوبی را 
شروع کرده است. وی افزود: در پنج ماهه گذشته 
و با تشکیل دولت چهاردهم کارگروه ملی کاهش 
با  آلودگی هوا را فعال کردیم و در این جلسات 
محور کلان شهرهای اراک، اصفهان، مشهد، اهواز 
طرح موضوع و مصوباتی را تصویب کردیم که قابل 
موضوع  نفت  وزارت  همکاری  با  باشد،  پیگیری 
بهبود کیفیت  سوخت در دستور کار قرار داده شد، 
با همکاری وزارت نیرو کیفی سازی نیروگاه ها و ارتقا 
راندمان نیروگاه ها در دستور کار قرار گرفته است. 
معاون رئیس جمهور گفت: ما باید مشکلات 
آلودگی هوا را برای مردم تشریح کنیم و بتوانیم با 
وفاق و هماهنگی بین دستگاه ها مشکلات را مرتفع 

کنیم. 
انصاری تصریح کرد: آلودگی هوا یک شبه ایجاد 
نشده و راهکار رفع آن نیز یک شبه نیست و باید 
با تصمیمات منطقی در مدت زمان معلوم با عزم 
ملی در جهت کاهش روزهای ناسالم و بهبود هوای 

پاک قدم موثری برداریم.
به گزارش ایرنا، در تقویم رسمی کشور، ۲۹ دی 
ماه به عنوان »روز ملی هوای پاک« ثبت شده به 
همین مناسبت، هفته آینده به عنوان »هفته هوای 

پاک« گرامی داشته می شود.
»عزم  جاری  سال  در  پاک  هوای  هفته  شعار 
ملی برای هوای پاک با انرژی تجدیدپذیر« تعیین 
شده است، بر این اساس سازمان حفاظت محیط 
زیست هر روز هفته را با یک عنوان نامگذاری کرده 
و در این روزها برنامه ها و نشست های تخصصی 
با حضور کارشناسان و متخصصان خواهد داشت.

به این ترتیب، روز اول، ۲۹ دی ماه با عنوان روز 
هوای پاک ، روز دوم، یکشنبه ۳۰ دی ماه با عنوان 
دوشنبه  روز سوم،  زیست،  محیط  و  انرژی  روز 
با عنوان قانون هوای پاک و محیط  ۱ بهمن ماه 
زیست، روز چهارم، سه شنبه ۲ بهمن ماه با عنوان 
پایش و فناوری های نوین و محیط زیست و روز 
پنجم، چهارشنبه ۳ بهمن ماه با عنوان حمل و نقل 

و محیط زیست نامگذاری شده است.

»احد وظیفه« افزود: تغییر اقلیم مساله ای نیست 
که یک شبه و ناگهانی اتفاق افتاده باشد. این مشکل 
اقلیمی  حاصل تغییر روندهاست که طی آن کلاس 

مناطق عوض شده است.
وی بیان داشت: در ایران بر اساس تاریخچه بلندمدت 
اقلیم های مختلف خشک و  بارش ها، دما و رطوبت، 
معتدل، سرد و خشک، گرم و خشک، مرطوب و ... 
در کشور شکل گرفته است، اما به تدریج شاهد تغییر 

آنها هستیم.
گذشته  در  ادامه داد:   ایرنا  با  گفت وگو  در  وظیفه 
وضعیت به گونه ای بود که ۲۵ درصد بارش ها را در 
پاییز، ۳۵ درصد را در زمستان، ۲۵ درصد را در بهار 
اما  می کردیم،  دریافت  تابستان  فصل  در  را  بقیه  و 
در  بارش ها  شدید  کاهش  شاهد  اخیر  سال های  در 
تابستان، کاهش بارش برف و ضعیف شدن بارش ها 

در فصل بهار هستیم.
وی گفت: در نیم قرن اخیر متوسط بارش های کشور 
۴۰ میلی متر کاهش داشته، همچنین به طور متوسط 
دمای کشور ۲.۵ درجه سانتی گراد افزایش داشته است 
و چنین شرایطی در مجموع نشان دهنده تغییر اقلیم 

است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
درجه  یک  هر  خاطرنشان کرد:  هواشناسی  سازمان 
افزایش  را  تبخیر  تا هفت درصد  بین ۶  دما  افزایش 
می دهد، مساله ای که به افزایش مصرف آب و انرژی 
انجامیده و حتی روی خلق و خوی افراد تاثیر می گذارد.
کشورمان  اقلیم  شدن  گرم تر  با  شد:  یادآور  وی 
روند  و  دسترس  در  آب  میزان  بارندگی،  کاهش  و 

دسترسی به آب کاهش می یابد.
وظیفه اضافه کرد: جمعیت کشور نسبت به اوایل 
انقلاب با رشد حدود سه برابری همراه شده و از سویی 
دریافتی آب کشورمان کاهش یافته است؛ همه اینها 
سبب می شود تا شرایط سخت تری را نسبت به گذشته 
تر  پیچیده  شرایط  به سمت  روز  هر  و  باشیم  شاهد 

اقلیمی حرکت کنیم.
کاهش ۴۶ درصدی بارش ها در کشور

وی گفت: در سال های گذشته به جز سال ۹۷، ۹۸ 
و اوایل سال ۹۹، با خشکسالی مواجه بودیم و بیش از 
۴۶ درصد بارندگی کشور کاهش یافت. همچنین از آغاز 
سال آبی جاری تاکنون کمتر از نصف بارش های کشور 
را دریافت کردیم و تداوم این شرایط نگران کننده است.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی افزود: خشکسالی یک پدیده خزنده 
و بطئی، اما فراگیر است و در ایران خشکسالی به سمت 

طولانی تر شدن رفته است.
کاهش  مقابل  در  و  مساله  این  بیان داشت:  وی 
بارش های جوی و افزایش تقاضای آب، سبب شده تا 
فشار بر منابع آب زیرزمینی افزایش یافته و استخراج از 
این منابع افزایش یابد. بر این اساس اقلیم سرزمین مان 

دچار چالش بزرگ فرونشست شده است.
امنیت  به تدریج  مسائل  این  تصریح کرد:  وظیفه 

وسلامت  بهداشت  انرژی،  زیرساخت های  غذایی، 
جامعه و ... را تحت تاثیر منفی خود قرار خواهد داد 
و همه آنها وابسته به شرایط اقلیمی است؛ شرایطی که 
شاید تا یک دهه آینده دیگر تاب تحمل آنها را نداشته 

باشیم.
تا  شده  سبب  جهانی  گرمایش  امروز  گفت:  وی 
از کشورمان تغییر کند، دیگر  الگوهای جوی عبوری 
خبری از دریافت ۲۵ درصد بارش های جوی در پاییز 
آن  به تبع  و  باشد  نرمال  از  کمتر  بارندگی ها  نباشد، 

روزهای آلوده افزایش یابد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی تصریح کرد: بخش مهمی از تغییر 
اقلیم، دست ساخت بشر است، امروز ساخت و سازها 
در سطح جهان افزایش یافته، مساحت جاده کشی ها و 
سطوح آسفالتی چند برابر شده، فعالیت های مختلف 
اقتصادی و معدنی و ... همگی سبب شده تا بر موضوع 

تغییر اقلیم تاثیرگذار شویم.
وی اضافه کرد: در این مسیر فقط به دشت ها اکتفا 
ویلاها،  و  تاسیسات  ایجاد  با جاده کشی،  و  نکرده ایم 
کوهستانی،  مناطق  در   ... و  بوم گردی  اقامتگاه های 
منابع تامین آب کشورمان )یعنی سلسله جبال البرز و 

زاگرس( را تحت تاثیر منفی قرار داده ایم.
وظیفه بیان داشت:  موضوع تغییر اقلیم در جهان، از 
سال ۲۰۱۵ و با برگزاری کنفرانس پاریس مورد پیگیری 

جدی قرار گرفت و کشورها متعهد به کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای، متان، دی اکسید کربن و ... شدند.

انرژی در جهان  وی اظهار داشت: هرچند مصرف 
رو به افزایش است، اما تلاش های جهانی در راستای 
قرار  کار  در دستور  گلخانه ای  گازهای  انتشار  کاهش 
گرفته و نمونه های آن را در افزایش تعداد خودروهای 
)خورشیدی،  پاک  انرژی های  سبد  از  استفاده  برقی، 

بادی، زمین گرمایی، هسته ای و ...( شاهدیم.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
انجام  هدفگذاری  مطابق  گفت:  هواشناسی  سازمان 
شده، اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۳۰ میلادی، ۴۵ درصد 
سوق  پاک  انرژی های  سمت  به  را  خود  انرژی  سبد 
اعظم  بخش  اکنون  که  است  حالی  در  این  می دهد. 
انرژی کشورمان از منابع فسیلی تامین می شود که البته 

موضوع تحریم ها نیز بر آن تاثیرگذار بوده است.
وی یادآور شد: امروز به دلیل محدودیت منابع انرژی 
در جهان، همچنین اهمیت بالای کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای، تنبیهاتی در تجارت بین الملل برای این مساله 
در نظر گرفته شده است و بر این اساس به ناچار باید 

به این سمت برویم.
افزایش ۱.۵۴ درجه ای دمای کره زمین از زمان صنعتی 

شدن
زمان  از  می دهد  نشان  مطالعات  گفت:  وظیفه 
تاکنون دمای  )سال ۱۸۵۰ میلادی(  صنعتی شدن 

کره زمین ۱.۵۴ درجه سانتی گراد بالاتر رفته است، 
در حالی که طبق مصوبات کنفرانس پاریس قرار بود 
در سال ۲۰۳۰ به این عدد برسیم؛ امری که به طور 
قطع رقابت اقتصادی کشورها اصلی ترین عامل آن 

بوده است.
وی اضافه کرد:  امروز شاهد عواقب منفی ناشی از این 
مساله در سطح جهان و بروز حالت های نابهنجار شدید 
آب و هوایی از جمله بروز آتش سوزی در جنگل ها، 
تخریب محیط زیست، وقوع سیلاب ها، خشکسالی ها، 
گرد و خاک ها و غیره هستیم که از جمله مهمترین آنها 
در همین هفته گذشته آتش سوزی گسترده و مهیب در 

لس آنجلس آمریکا قابل ذکر است.
این مقام مسئول سازمان هواشناسی خاطرنشان کرد: 
یکی از معضلات اساسی کشورمان، مصرف بالای آب 
برای تولید هر کیلووات ساعت برق است. این در حالی 
است که کمبود آب برای تامین مایحتاج نیز در حال 

تبدیل شدن به معضلی اساسی است.
شکنندگی  به  نسبت  مجدد  هشدار  با  وظیفه، 
اوضاع اقلیمی در کشورمان، تحلیل رفتن منابع آبی، 
باید  مسائل  این  کرد:  تاکید   ... و  زمین  فرونشست 
همواره از سوی کارشناسان مورد بررسی و تحلیل قرار 
گرفته و در کنار ارائه راهکارها به آنها پرداخته شود تا 
دچار وضعیت مخربی که می تواند زیست ما را مورد 

مخاطره قرار دهد نشویم.

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه وضعیت ذخایر 
خون در کشور به صورت »نسبی« است، گفت: سازمان انتقال خون 
از مردم می خواهد میزان مشارکت خود برای اهدای خون را طی این 

روزها افزایش دهند.
شهرام میرزایی در گفت وگو با ایسنا،  با بیان اینکه اهدای خون از 
اهمیت بسیار فراوانی برخوردار است، اظهار کرد: سازمان انتقال خون، 
ضرورت اهمیت اهدای خون را در کانون توجه قرار داده و با تشکیل 
»شبکه ملی خون رسانی« تلاش می کند توزیع خون در سطح کشور را 

مدیریت کند.
وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰۰ مرکز درمانی در سطح کشور به 
فرآورده های  و  خون  تامین  گفت:  می کنند،  خدمت رسانی  مردم 
خونی مورد نیاز مراکز درمانی، وظیفه سازمان انتقال خون است. 
بررسی کارنامه عملکرد سازمان انتقال خون بیانگر این است که 
توانسته ایم ۱۰۰ درصد نیاز مراکز درمانی در زمینه خون و فرآورده های 

آن را تامین کنیم.
وضعیت »نسبی« ذخایر خون در کشور

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره وضعیت ذخایر خون 
در کشور گفت: ذخایر خونی کشور از وضعیت »نسبی« برخوردار 
است. میزان ذخایر خون برخی از استان ها بیش از ۱۰ روز است، در 
حالی که برخی استان ها به مراجعه بیشتر مردم برای اهدای خون 
نیاز دارند تا سازمان انتقال خون بتواند ذخایر خونی را به نحو احسن 

مدیریت کند.
میرزایی با بیان اینکه معمولا میزان مراجعه برای اهدای خون در 
فصل سرد سال کاهش می یابد، خاطرنشان کرد: مسائل دیگری مانند 
»آلودگی هوا«، »تعطیلات ادارات در روزهای غیرتعطیل« و »شیوع 
بیماری های فصلی« نیز مزید بر علت شده و بر کاهش مراجعه برای 

اهدای خون اثر گذاشته است.

ضرورت مدیریت ذخایر خونی 
و  خون  داد:  توضیح  خون  ذخایر  مدیریت  ضرورت  درباره  وی 
فرآورده های خونی از نیازهای روزمره مراکز درمانی است و به همین 
دلیل سازمان انتقال خون می بایست مدیریت ذخایر خون را در کانون 

توجه قرار دهد تا از بروز هرگونه مشکل جلوگیری کند.
تا پایان سال خون اهدا کنید

مردم همواره  اینکه  بیان  با  انتقال خون  اجتماعی سازمان  معاون 
یاریگر سازمان انتقال خون هستند، افزود: سازمان انتقال خون از مردم 
درخواست می کند که میزان مشارکت خود برای اهدای خون را طی این 
روزها افزایش دهند. من از مردم درخواست می کنم که اهدای خون را 
به عنوان مشارکت اجتماعی در نظر بگیرند و تا پایان سال نسبت به 
اهدای خون اقدام کنند تا ذخایر خونی را به خوبی مدیریت کرده و از 

بروز مشکل جلوگیری کنیم.
تهران، بیشترین مصرف کننده خون و فرآورده های خونی در کشور

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره وضعیت ذخایر خونی 
استان تهران گفت؛ استان تهران، پرمصرف ترین استان کشور در زمینه 
خون و فرآورده های خونی است. مصرف بالای فرآورده های خونی و خون 
در استان تهران در مسائل مختلف ریشه دارد؛ به طوری که برخی 
هموطنان برای سپری کردن مراحل درمانی خود به استان تهران مراجعه 
می کنند. علاوه  بر مراجعه شهروندان سایر شهرها به مراکز درمانی شهر 
تهران برای درمان، بیشترین مراکز درمانی کشور نیز در پایتخت مستقر 

است.
وضعیت ذخایر خونی در استان تهران

میرزایی درباره میزان مصرف روزانه خون در مراکز درمانی در شهر 
تهران گفت: ۱۶۰۰ تا ۱۷۰۰ واحد خون به صورت روزانه در مراکز درمانی 
شهر تهران توزیع می شود. با توجه به اینکه مصرف خون استان تهران 
از سایر استان های کشور بیشتر است، سازمان انتقال خون به یاری و 

حمایت بیشتر شهروندان تهرانی برای اهدای خون نیاز دارد. در حال 
حاضر، میزان ذخایر خونی استان تهران کمتر از ۷ روز است.  

برگزاری پویش های اهدای خون در ماه های گذشته
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون همچنین درباره صدور فراخوان 
به  برای مراجعه  اهدای خون در سطح کشور گفت: فراخوانی  برای 
منظور اهدای خون صادر نشده اما رسانه ها می توانند در زمینه جذب 
مردم برای اهدای خون اثرگذار باشند. البته پویش هایی درباره اهدای 

خون طی دو ماه گذشته برگزار کرده ایم.
وی گفت: برخی شرکت ها و بنگاه های اقتصادی بزرگ نیز متقاضی 
اهدای خون هستند و تیم های سیار سازمان انتقال خون با حضور در 

این مجموعه ها نسبت به فرایند خونگیری اقدام کرده است.  
نرخ مشارکت پایین زنان در اهدای خون

معاون اجتماعی سازمان انتقال با بیان اینکه نرخ مشارکت برای اهدای 
خون در میان زنان پایین است، توضیح داد: نرخ پایین مشارکت برای 
اهدای خون در میان زنان به دلیل مسائل مختلف مانند »اطلاعات کم« 

و »ترس از بروز بیماری کم خونی« است.  
انتقال  سازمان  برای  اهداکنندگان  سلامت  اینکه  بیان  با  میرزایی 
خون بسیار حائز اهمیت است، گفت: افرادی که برای اهدای خون به 
پایگاه های انتقال خون مراجعه می کنند، پس از پذیرش، توسط پزشک 
پایگاه مصاحبه می شوند و میزان هموگلوبین خون مراجعه کنندگان 
اهدای خون اندازه گیری شده و در صورت دارا بودن شرایط می توانند 
خون اهدا کنند. با توجه به فرایند اهدای خون، نگرانی در زمینه بروز 

کم خونی وجود ندارد.
وی گفت: ترس و واهمه زنان برای اهدای خون می بایست رفع شود و 
این موضوع ریشه در آگاهی بخشی و اطلاع رسانی دارد. سازمان انتقال 
خون به منظور رفع ترس و واهمه زنان به وسیله آگاهی بخشی می تواند 

از ظرفیت رسانه ها و شبکه های اجتماعی استفاده کند.

تغییر اقلیم یک واقعیت انکارناپذیر است

افزایش ناهنجاری های شدید آب و هوایی
گروه جامعه - رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به وقوع پدیده تغییر اقلیم در جهان و لزوم اجماع جهانی 
برای کنترل آن، گفت: یکی از مباحثی که گزارش های هیات بین الدول تغییر اقلیم بر آن اشاره دارد، افزایش پدیده های حدی و حالت های نابهنجار شدید 

آب و هوایی در سطح جهان است.

وم افزایش مشارکت برای اهدای خونتهران، بیشترین مصرف کننده خون و فرآورده های آن  لز

وظیفه: با گرم تر 
شدن اقلیم 
کشورمان و 

کاهش بارندگی، 
میزان آب در 

دسترس و 
روند دسترسی 

به آب کاهش 
می یابد

طی دی ماه سال جاری تهرانی ها پنج روز هوای قابل 
قبول، ۲۰ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و 

پنج روز هوای ناسالم تنفس کردند.
به گزارش ایسنا ، بر اساس اعلام شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران آلاینده شاخص هوا در دی ماه 
سال جاری ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون بود. 
کمینه شاخص ثبت شده برای آلاینده ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون طی این مدت عدد ۶۹ و بیشینه 

آن عدد ۱۶۷ بود.
طی دی ماه سال گذشته تهرانی ها ۱۷ روز هوای قابل 
قبول، ۱۱ روز هوای ناسالم برای گروه های حساس و 
دو روز هوای ناسالم تنفس کردند. ذرات معلق کمتر 
از ۲.۵ میکرون آلاینده شاخص هوای پایتخت بود. 
کمترین شاخص ثبت شده برای آلاینده ذرات معلق 
کوچک تر از ۲.۵ میکرون طی این مدت عدد ۵۱ و 
بیشترین آن عدد ۱۵۵ را نشان می داد. دی ماه سال 
گروه ها  تمامی  برای  روز   ۱۲ پایتخت  هوای   ،  ۱۴۰۱
بود.  آلوده  حساس  گروه های  برای  روز  هفت  و 
تهرانی ها طی این بازه زمانی ۱۱ روز هوای قابل قبول 
تنفس کردند. طی اولین ماه زمستان سال ۱۴۰۱ هم  
آلاینده شاخص  میکرون  از ۲.۵  کمتر  ذرات معلق 
آلاینده ۱۷۳ و  این  از  بیشترین میزان ثبت شده  و 
کمترین آن ۶۷ بود. آمار شرکت کنترل کیفیت هوا 
تهران درباره وضعیت آلودگی هوای تهران طی دی ماه 
سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ نشان می دهد کیفیت هوای تهران 

طی دی ماه سال ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ 
تعداد روزهای آلوده کمتری را  داشت چراکه کیفیت 
هوای تهران طی دی سال گذشته ۱۴ روز در وضعیت 
قابل قبول و ۱۶ روز ناسالم در شرایط برای گروه های 
حساس قرار داشت اما در دی ماه سال ۹۹ کیفیت 
هوای تهران شش روز در وضعیت قابل قبول، ۱۱ روز 
در شرایط آلوده برای گروه های حساس و ۱۳ روز در 
وضعیت آلوده برای تمامی گروه ها بود. آلاینده ذرات 
معلق کمتر از ۲.۵ میکرون علت آلودگی هوا طی  ۲۶ 
این در حالیست که  از  دی ماه سال ۱۴۰۰ بود  روز 
تهران  آلاینده شاخص هوای  نیز   دی ماه سال ۹۹ 
برای ۲۹ روز ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون بود. 
روز  تهرانی ها ۱۵  سال ۹۸  زمستان  ماه  اولین  طی 
هوای قابل قبول، ۱۴ روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس و یک روز هوای آلوده برای تمامی گروه ها را 
تنفس کردند. آلاینده شاخص دراین  بازه زمانی ۳۰ 
روز ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون بود. دی ماه 
سال ۹۷ ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون در تمامی 
در  تهرانی ها  بود.  آلاینده شاخص  ماه  این  روزهای 
این ماه سه روز هوای پاک، ۲۰ روز هوای قابل قبول 
و هفت روز هوای ناسالم برای گروه های حساس را 

تنفس کردند.
 ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون، آلاینده شاخص 

هوای سرد
بر اساس مطالعات و تحقیقات دانشمندان، برای 

ذرات  می شود.  تعریف  مجاز  حد  یک  آلاینده  هر 
معلق کمتر از ۲.۵ آلاینده شاخص هوای تهران در 
روزهای سرد پایتخت است. این آلاینده دارای قطر 
۲.۵ میکرون و یا کمتر هستند که تقریبا یک سی ام 
 )fine( قطر موی انسان است و به عنوان ذرات ریز
نیز شناخته می شوند. ترکیب شیمیایی ذرات بسته 
به محل، زمان و آب و هوا متفاوت است و منابع 
انتشار آن شامل انواع فعالیت های احتراقی )وسایل 
نقلیه موتوری، نیروگاهی، سوزاندن چوب، و غیره( 
و فرایندهای صنعتی خاص می شود. این ذرات هم 
به طور مستقیم ساطع می شوند و هم به شکل آلاینده 

ثانویه در جو شکل می گیرند.
به طور کلی عمده ترین منابع انتشار ذرات معلق نیز 
احتراق سوخت مانند سوزاندن زغال  سنگ و چوب، 
خودروهای دیزلی فاقد فیلتر دوده، فرایندهای صنعتی 
و کشاورزی و انتشار از خودروها است. ذرات معلق 
عموما در ماه های سرد سال کیفیت هوا را تحت تاثیر 
قرار می دهند. مطالعات علمی متعدد درباره ذرات 
معلق نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض این 
زیادی می شود. مرگ  بروز مشکلات  باعث  آلاینده 
قلبی و ریوی،  بیماری های  به  زودرس در مبتلایان 
بروز حملات قلبی غیرکشنده، ضربات قلب نامنظم، 
ابتلا به سرطان ریه، تشدید آسم، کاهش عملکرد ریه 
و افزایش علائم تنفسی مشکلاتی است که آلودگی 

هوا برای سلامت انسان ایجاد می کند.

وز هوای آلوده طی دی ماه سال جاری در تهران تنفس ۲۵ ر


